

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO FORTUNA**

CNPJ: 82.926.585/0001-30
AVENIDA SETE DE SETEMBRO, 730
C.E.P.: 88760-000 - Rio Fortuna - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 14/2017 - PR

Processo Administrativo: 21/2017
Processo de Licitação: 21/2017
Data do Processo: 10/04/2017

Folha: 1/2

OBJETO DA LICITAÇÃO:

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, PARA SECRETARIA DE TRANSPORTES E OBRAS DO MUNICÍPIO DE RIO FORTUNA.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 28 de Abril de 2017, às 09:06 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO FORTUNA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 001/2017, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 21/2017, Licitação nº 14/2017 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão:

Participante: 7346 - MAURO WAGNER - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	PEDRA BRITADA Nº2 (19 A 38MM)	M3	25,00	wagner	0,0000	82,00	2.050,00
3	AREIA FINA PARA REBOCO	M3	20,00	wagner	0,0000	64,00	1.280,00
4	Areia Média	M3	50,00	wagner	0,0000	62,00	3.100,00
6	Aditivo Impermeabilizante de pega Ultrarrapida	L	24,00	vedacis	0,0000	6,80	163,20
7	Argamassa Colante AC-II	KG	160,00	incor	0,0000	0,68	108,80
8	Rejunte Branco Cimentício	KG	22,00	incor	0,0000	2,50	55,00
9	PREGO 17/27	KG	30,00	gerdau	0,0000	6,40	192,00
10	PREGO 19 X 39	KG	30,00	gerdau	0,0000	6,50	195,00
11	PREGO 26/84	KG	150,00	gerdau	0,0000	9,80	1.470,00
12	PREGO 23X60	KG	50,00	gerdau	0,0000	8,40	420,00
13	BARRA DE FERRO CA 50 4,20MM COM 12M DE COMPRIMENTO	UN	80,00	gerdau	0,0000	5,00	400,00
15	BARRA DE FERRO CA 50 10,00MM COM 12M DE COMPRIMENTO	UN	80,00	gerdau	0,0000	23,50	1.880,00
16	TUBO PVC 100MM COM 6 METROS	UN	10,00	krona plastubo	0,0000	34,00	340,00
17	TUBO PVC 150MM COM 6 METROS	UN	10,00	krona plastubo	0,0000	98,50	985,00
18	TUBO PVC 75MM COM 6 METROS	UN	10,00	krona plastubo	0,0000	33,90	339,00
19	TUBO PVC 50MM COM 6 METROS	UN	6,00	krona plastubo	0,0000	24,00	144,00
20	TUBO PVC 40MM COM 6 METROS	UN	6,00	krona plastubo	0,0000	14,90	89,40
21	TUBO PVC 30MM COM 6 METROS	UN	10,00	krona plastubo	0,0000	24,70	247,00
Total do Participante ----->							13.458,40

Participante: 12027 - HEMKEMEIER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	Cimento Portland composto CP II-32 (saco de 50 Kg)	UN	300,00		0,0000	23,50	7.050,00
5	Cal Hidratada CH-I para argamassas	KG	60,00		0,0000	0,437	26,22
14	BARRA DE FERRO CA 50 8,00MM COM 12M DE COMPRIMENTO	UN	80,00		0,0000	15,44	1.235,20
22	ARGAMASSA COLANTE AC-I PARA CERAMICAS	KG	890,30		0,0000	0,297	264,42
23	PISO CERÂMICO TIPO GRÉS 45X45 CM, EM CERAMICA EXTRA, PEI MAIOR OU IGUAL A 4, FORMATO MENOR OU IGUAL A 2025 CM2	MT	159,50		0,0000	11,48	1.831,06
24	REJUNTE COLORIDO CIMENTÍCIO	KG	27,55		0,0000	2,47	68,05
Total do Participante ----->							10.474,95
Total Geral ----->							23.933,35

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO FORTUNA**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 14/2017 - PR

CNPJ: 82.926.585/0001-30
AVENIDA SETE DE SETEMBRO, 730
C.E.P.: 88760-000 - Rio Fortuna - SC

Processo Administrativo: 21/2017
Processo de Licitação: 21/2017
Data do Processo: 10/04/2017

Folha: 2/2

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Rio Fortuna, 28 de Abril de 2017

COMISSÃO:

ROSANA ROECKER - - Pregoeiro(a)
JUNIOR SCHMITZ - - PREGOEIRO SUBSTITUTO
GUILHERME MOREIRA - - MEMBRO
KÉSSIA MEURER - - MEMBRO
HILÁRIO HERDT - - MEMBRO